Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2022 г. № 66

Об утверждении Порядка формирования и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Жигаловский район» перечней земельных участков

Руководствуясь частью 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года N 146-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан", ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ, статьей 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Жигаловский район» перечней земельных участков.

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»

           И.Н. Федоровский

Приложение

Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»

от «12» мая 2022 г. №66
Порядок

формирования и размещения на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования перечня земельных участков
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формированием и размещением на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу https://жигаловский-район.рф/ (далее - официальный сайт ) перечня земельных участков в целях их предоставления гражданам, имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно и состоящим на земельном учете, в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года N 146-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан" (далее - перечень земельных участков).

2. Формирование и размещение на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» перечня земельных участков осуществляется администрацией муниципального образования «Жигаловский район» с учетом рекомендаций земельной комиссии администрации муниципального образования «Жигаловский район», находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский район», сельского населенного пункта входящего в состав муниципального образования «Жигаловский район».

3. В перечень земельных участков включается информация: о выявленных свободных земельных участках и предлагаемых на выбор гражданам, состоящим на земельном учете, земельных участках из числа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Жигаловский район»; земельных участков, расположенных на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский район», сельского населенного пункта, входящего в состав муниципального образования «Жигаловский район», государственная собственность на которые не разграничена, с указанием:
- порядкового номера земельного участка;
- местоположения;
- площади;
- территориальных зон;
- вида разрешенного использования;
- категории земель;
- координат;
- информации об обеспеченности или условиях обеспечения земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями.
В случае проведения администрацией муниципального образования «Жигаловский район» кадастровых работ по формированию земельных участков и осуществления их кадастрового учета, в перечне земельных участков указываются также и кадастровые номера таких земельных участков.

4. Перечень земельных участков утверждается правовым актом администрации МО «Жигаловский район» не позднее 10 рабочих дней со дня проведения заседания земельной комиссии администрации муниципального образования «Жигаловский район», находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на межселенной территории муниципального образования «Жигаловский район», сельского населенного пункта, входящего в состав муниципального образования «Жигаловский район» и в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район»– https://жигаловский-район.рф/
PAGE